
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 

V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 

Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 

P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 

Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659�

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
SQ PS_MOD_P03_10_R00 

����������	
��������

��������	

	�������

�������
	������������

�

L'anno 2019 (duemiladiciannove) addì 27 (ventisette) del mese di novembre, alle ore 16.00, presso 

la Sede Consorziale in San Donà di Piave, si è riunita l’Assemblea del Consorzio convocata dal Presidente, 

con invito diramato il 18 novembre 2019, prot. n. 12673 /A.5, per deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

� � � 

����������	
��
�����������

�

���	��
�	�
��������	���
��������	�
	�

Approvazione degli schemi relativi al programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020 – 2022 e 
dell’Elenco annuale 2020; 

�

 

 

 

Eseguito l'appello risultano:�

 

 COGNOME NOME CARICA PRESENTE 
ASSENTE 
GIUSTIFICATO NOTE 

1 BALDO LUCIANO CONSIGLIERE - COMPONENTE CDA X   

2 BIASON ATTILIO CONSIGLIERE X   

3 BIASON VALERIO CONSIGLIERE X   

4 BORIN COSTANTE CONSIGLIERE   

Entra alle ore 17.15 
durante trattazione 
arg. 3 

5 BROLLO TIZIANO CONSIGLIERE x   

6 CERCHIER ENNIO CONSIGLIERE  x  

7 DALLA BONA PAOLO CONSIGLIERE x   

8 D’ODORICO CLAUDIO CONSIGLIERE x   

9 GUGLIELMINI MAURIZIO CONSIGLIERE x   

10 MARTIN GIANLUIGI CONSIGLIERE   x   

11 MONTAGNER GIANMARCO CONSIGLIERE x   

Nota per la trasparenza: l’Assemblea approva gli schemi relativi al programma triennale dei lavori 

pubblici 2020-2022 e l’elenco annuale 2020 dei ll.pp. e dei servizi e forniture 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

2/5 

�

12 MORETTO CARLO ANGELO CONSIGLIERE  x  

13 NARDIN MARIO CONSIGLIERE - VICEPRESIDENTE x   

14 PEGORARO ANDREA CONSIGLIERE - COMPONENTE CDA   

Esce alle ore 18.15 
prima trattazione 
dell’arg. N. 5 

15 PIAZZA GIORGIO CONSIGLIERE - PRESIDENTE x   

16 ROSSI EDOARDO CONSIGLIERE   x  

17  SCARPA ROBERTO CONSIGLIERE  x   

18 VALLESE GIOVANNINA CONSIGLIERE x   

19 VIO MARIA CATERINA CONSIGLIERE   

Entra alle ore 16.30 
durante la trattazione 
dell’arg. 2 

20 ZANELLA LUCA CONSIGLIERE  x  

        

21 SUT KETY RAPPRESENTANTE REGIONALE  x  

22 IN ATTESA DI NOMINA RAPPRESENTANTE PROV. VENEZIA    

23 RIGHI ALESSANDRO RAPPRESENTANTE PROV. TREVISO  x  

24 CERESER ANDREA 
ASSESSORE DELEGATO DAL SINDACO DI 
SAN DONA’ DI PIAVE - CONSIGLIERE CDA x   

25 GASPAROTTO GIACOMO SINDACO DI GRUARO x  

Esce alle ore 18.10 
prima della 
trattazione dell’arg. 5 

26 SIDRAN NATALE  SINDACO DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO x   

         

27 BORTOLINI GIUSEPPE REVISORE DEI CONTI x  

Esce alle ore 18.10 
prima della 
trattazione dell’arg. 5 

�

Il foglio delle presenze è conservato fra gli atti del Consorzio. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego. 

Assistono alla seduta, invitati dal Presidente Giorgio Piazza, per quanto di competenza nelle loro 

funzioni, i dipendenti consorziali: Dott. Ing. Giulio Pianon, Dott. Graziano Paulon, Dott. Gianmaria Durante, 

Rag. Maurizio Gazziola. 

Assume la Presidenza il Dott. Giorgio Piazza il quale, constatata la regolarità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

� � � 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

3/5 

�

 
L’ASSEMBLEA 

 
 

Premesso 

- che l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 dispone che tutta l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di importo 

superiore a € 100.000 si svolga sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali 

che le “amministrazioni aggiudicatrici” (fra cui i Consorzi di bonifica), predispongono ed approvano 

unitamente all’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

- che il comma 7, del medesimo articolo del citato decreto, pone in capo alle amministrazioni 

aggiudicatrici anche l’obbligo, successivo all’approvazione, di trasmettere i programmi e gli elenchi 

annuali all’Osservatorio dei lavori pubblici affinché quest’ultimo ne dia pubblicità; 

- che la Regione Veneto, come si evince dalla pagina del sito della stessa Regione 

https://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/programmazione, prescrive che per le opere di 

competenza regionale, quali sono quelle del Consorzio, “al fine di agevolare ed uniformare la raccolta 

dei programmi delle oo.pp. è stato predisposto un software per la compilazione, stampa ed invio delle 

schede informatiche”; 

atteso che per la trasmissione dell’elenco di cui sopra all’Osservatorio dei lavori pubblici è 

necessario individuare un Responsabile del programma, che viene indicato nella persona del Direttore 

Generale Ing. Sergio Grego;  

esaminati gli schemi del Programma triennale 2020-2022 e dell’Elenco dei Lavori 2020 e del 

programma annuale Forniture e Servizi 2020, predisposti con delibera di C.d.A. n. 082 del 26/09/2019; 

tenuto conto che parte dei finanziamenti relativi ai lavori dell’elenco provengono da Enti pubblici 

terzi; 

riscontrato che ad oggi sul sito del Ministero competente non è stata pubblicata nessuna 

indicazione di cui all’art. 21 comma 8 del D.lgs. 50/2016; 

visto il D.Lgs. 50/2016 e la L.R. 27/03 e s.m.i.; 

visto il vigente Statuto consorziale; 

 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto Consorziale, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

1. Di approvare il Programma triennale del Lavori Pubblici 2020-2022 e l’Elenco annuale dei Lavori 

2020, e il programma annuale Servizi e Forniture 2020, che si allegano alla presente. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

4/5 

�

2. Di trasmettere i documenti suddetti agli Uffici competenti, secondo le disposizioni di cui al D.lgs. 

163/2006 e alla L.R. 27/2003. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� � � 

 
 
 

Alle ore 18.30, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Giorgio Piazza 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

5/5 

�

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

San Donà di Piave, 29 novembre 2019 

 


